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Şişli Milli Eğitim Müdürlüğü

Sayı: 3

Bizler de Şişli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak, 
"Ailem Şişli" projemiz kapsamında aileyi, kültürel 
mirasımızı ve toplumsal değerlerimizi 
güçlendirmeye yönelik çalışmalar yürütüyor, aile 
bültenlerimizde bu konulara da yer vermeyi 
planlıyoruz. Ramazan Ayı’nın manevi iklimiyle 
birlikte, bu bültenimizde “Milli Kültürümüzü Ailede 
Kazandırmanın Önemi” konusunu ele alıyoruz. 
Ramazan, yalnızca bir ibadet ayı değil, aynı 
zamanda birlik ve beraberliğin, paylaşmanın, 
hoşgörünün, sabrın ve dayanışmanın en güzel 
örneklerinin yaşandığı özel bir zaman dilimidir. 
Ramazan Ayı ve Bayramı, Somut Olmayan 
Kültürel Mirasımızın en önemli parçalarındandır. 

Milli Kültürün Ailede Kazandırılması:
Kültürel Mirasımızı Geleceğe Taşımak 

Milli kültür, bir milletin geçmişten bugüne 
taşıdığı gelenek, görenek, inanç, değerler, sanat, 
müzik, yemek kültürü ve toplumsal alışkanlıklar 
gibi unsurların bütünüdür. Somut Olmayan 
Kültürel Mirasımız, toplumu bir arada tutan ve 
gelecek nesillere aktarılan en kıymetli mirastır. 
Bu mirasın en güçlü şekilde yaşatıldığı yer ise 
ailedir. Aile içinde çocuklarımız, büyükanne ve 
büyükbabalarının anlattığı hikâyelerle, Ramazan 
akşamları yapılan sohbetlerle, bayram 

hazırlıklarıyla, iftar sofralarında paylaşılan 
yemeklerle kültürel mirasın bir parçası olurlar. 
Çocuklarımızın kendi kimliklerini ve topluma 
aidiyet duygularını geliştirebilmeleri için, kültürel 
değerlerimizi günlük yaşamın içinde aktarmak 
büyük bir önem taşır. Geleneksel oyunlar, 
atasözleri, masallar, halk hikâyeleri, el sanatları, 
yöresel lezzetler, bayramlaşma, misafir ağırlama 
gibi kültürel kodlarımız, toplum olarak bizleri biz 
yapan değerlerdir. Kültürün aktarımı sadece 
sözle değil, günlük hayatta uygulayarak ve 
yaşayarak gerçekleşir. Bu yüzden ailelerin, 
kültürel değerleri yaşatarak çocuklarına 
rehberlik etmeleri büyük önem taşır. 

Ramazan Ayı: Birlik, Beraberlik ve
Paylaşma Zamanı 

Ramazan, sadece oruç tutulan bir ay değil; 
aynı zamanda manevi derinliğin, paylaşmanın 
ve dayanışmanın güçlendiği bir zaman dilimidir. 
Geleneksel Ramazan sofraları, sahur ve iftar 
kültürü, teravih namazları, mahyalar, Ramazan 
davulcuları, çocukların ilk oruç heyecanı, 
Karagöz ve Hacivat gibi geleneksel eğlenceler, 
Ramazan ayında kültürel birlikteliği ve paylaşma 
ruhunu en güçlü şekilde hissettiren unsurlardır. 

Değerli Velilerimiz, Kıymetli Meslektaşlarım, Sevgili Öğrenciler,

Aile, toplumun temel taşıdır. Değerlerimizi, kültürel mirasımızı ve 
toplumsal kimliğimizi kuşaktan kuşağa aktaran en önemli yapı taşıdır. 
2025 yılının Sayın Cumhurbaşkanımızın tensipleriyle "Aile Yılı" olarak ilan 
edilmesi, aile kavramının toplum için taşıdığı önemin altını bir kez daha 
çizmektedir. 

"Milli Kültürün Ailede Kazandırılması ve 
Ramazan Ayı"

Bu ay boyunca çocuklarımıza, sadece fiziksel 
bir açlık deneyimi değil; sabır, şükür, 
yardımlaşma ve empati duygularını öğretme 
fırsatı sunulmaktadır. Bir tabak yemeği 
paylaşmanın, yardıma ihtiyacı olan birine destek 
olmanın, büyükleri ziyaret etmenin ve dua 
etmenin ne kadar kıymetli olduğunu, 
çocuklarımız Ramazan Ayı sayesinde öğrenirler. 

Aileler olarak, Ramazan Ayı’nın getirdiği bu 
manevi atmosferi çocuklarımızla paylaşmalı, bu 
özel ayın kültürel ve ahlaki değerlerini onların 
hayatına dâhil etmeliyiz. Birlikte iftar sofraları 
hazırlamak, Ramazan akşamlarında 
büyüklerimizin hatıralarını dinlemek, 
çocuklarımızı sahurda uyandırarak bu sürece 
dâhil etmek, onların toplumsal değerlerle 
büyümelerine büyük katkı sağlayacaktır. 

Bayram: Milli Kültürümüzün En Güzel 
Yansımalarından Biri 

Ramazan Ayı’nın sonunda gelen bayram, 
sevginin, hoşgörünün ve birlikte olmanın en 
güzel simgelerindendir. Bayramlaşmak, bayram 
sabahı ailecek yapılan kahvaltılar, büyükleri 
ziyaret etme geleneği, çocukların bayram 
harçlığı alması, ikram edilen tatlılar, şekerler, 
bayram namazı ve komşuluk ilişkileri, bayramın 
vazgeçilmez değerlerindendir. Bayram, küçükten 
büyüğe herkesin kaynaştığı, geçmişten gelen 
geleneklerin yaşatıldığı özel bir dönemdir. 
Özellikle günümüzde geleneksel bayram 
kültürümüzü yaşatmak, büyük bir sorumluluktur. 
Çocuklarımızı telefonla değil, yüz yüze 
bayramlaşmaya teşvik etmeli; bayram 
sabahlarında ailece kahvaltı yapmanın önemini 
vurgulamalıyız. Bayramı sadece tatil olarak 
görmek yerine, insanları bir araya getiren, sevgi 
ve saygıyı pekiştiren bir zaman dilimi olarak 
yaşamalarını sağlamalıyız. 

Sonuç olarak, güçlü aile güçlü toplum 
demektir. Kültürel değerlerimiz bizleri bir arada 
tutan en büyük güçtür. Milli kültürümüzü, 
geleneklerimizi ve değerlerimizi çocuklarımıza 
aktarmak, onların aidiyet duygularını 
güçlendirmek ve toplumsal birlikteliğimizi 
korumak bizlerin en büyük görevidir. 

Bu Ramazan ayında ve yaklaşan bayramda, 
birlik ve beraberliğimizi pekiştirmek, ailemizle ve 
sevdiklerimizle güzel anılar biriktirmek dileğiyle…

Sevgi ve Saygılarımla,

Sevgi Yücel
Şişli İlçe Milli Eğitim Müdürü

Aileler İçin Kültürel Aktarım Önerileri: 

• Ramazan ve bayram geleneklerini 
çocuklarınıza anlatın, hikâyeler paylaşın. 

• Aile büyüklerinin bayram anılarını dinleyerek, 
geçmişle bağ kurmalarını sağlayın. 

• İftar ve sahur sofralarını birlikte hazırlayarak, 
aile bağlarını güçlendirin. 

• Bayramda büyükleri ziyaret edin, komşulara 
ikramda bulunun, paylaşmanın değerini 
öğretin. 

• Geleneksel oyunlar, masallar ve halk 
hikâyeleri ile çocuklarınıza kültürel mirası 
aktarın. 

• Ramazan ayında ihtiyaç sahiplerine yardım 
etmenin önemini vurgulayın. 

• Bayramlaşmayı sadece sanal ortamda 
değil, yüz yüze gerçekleştirerek çocuklarınıza 
bu geleneği öğretin. 
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Kültür ve Aile: 
Geçmişimiz ve Geleceğimizdir. 

Kültür, bir milletin ortak hafızasını oluşturan, 
toplumun değerlerini, geleneklerini, inanışlarını 
ve yaşam biçimini nesilden nesile aktaran en 
önemli mirastır. Ancak kültür yalnızca somut 
varlıklarla, mimari eserlerle, yazılı belgelerle 
değil; sözlü anlatımlar, törenler, geleneksel 
sanatlar, mutfak kültürü ve toplumsal etkileşim 
gibi somut olmayan miras unsurlarıyla da 
şekillenir. 

Bu noktada Somut Olmayan Kültürel Miras , 
UNESCO tarafından insanlığın ortak belleği 
olarak tanımlanır ve toplulukların kimliğini 
oluşturan, toplumların hafızasında yaşayan 
değerleri kapsar. Dil, sözlü anlatılar, halk hikâye-
leri, masallar, müzik, dans, el sanatları, mutfak 
kültürü, geleneksel oyunlar ve bayram törenleri 
gibi unsurlar, bir toplumun geçmişle geleceği 
arasında kurduğu en önemli bağdır. Ancak bu 
değerlerin gelecek nesillere aktarılabilmesi için 
güçlü bir aracıya ihtiyaç vardır: Bu aracı ailedir. 
Aile, bireylerin sadece biyolojik olarak değil, aynı 
zamanda kültürel ve sosyal açıdan da şekillen-
diği ilk ve en önemli ortamdır. Çocuklar, ilk 

Aile Bağları ve Somut Olmayan 
Kültürel Miras

Prof.Dr. Hülya Çalışkan
İstanbul Üniversitesi - Cerrahpaşa
Öğretim Üyesi 

kelimelerini aile ortamında öğrenir, toplumsal 
kuralları burada keşfeder ve kültürel kodları bu 
ortamda içselleştirirler. Bu yüzden somut olma-
yan kültürel mirasın korunması ve yaşatılmasın-
da en kritik görev, aileye düşmektedir. 

Somut Olmayan Kültürel Miras Nedir ve 
Neden Önemlidir? 

UNESCO’ya göre Somut Olmayan Kültürel 
Miras; "toplumların, grupların ve bireylerin 
kültürel kimliklerini oluşturan, kuşaktan kuşağa 
aktarılan, sürekli olarak yeniden üretilen ve 
topluluklar tarafından anlam yüklenen 
uygulamalar, anlatımlar, bilgi ve beceriler" 
olarak tanımlanır. 

Bu miras; toplumları oluşturan fertlerin birlikte 
hareket etmesini, ortak değerler oluşturmasını 
ve aidiyet duygusunu pekiştirmesini sağlar. 
Özellikle küreselleşmenin etkisiyle kültürel 
çeşitliliğin giderek azaldığı günümüzde, gelenek 
ve göreneklerin unutulmaması ve sürdürülebilir 
bir kültürel yapı oluşturulması medeniyetlerin 
sürdürülebilmesi için hayati önem taşımaktadır. 

Somut Olmayan Kültürel Mirasın Ögeleri: 
• Sözlü Gelenekler ve Anlatılar: Masallar, 

destanlar, efsaneler, maniler, tekerlemeler, 
halk hikâyeleri 

• Gösteri Sanatları: Geleneksel müzik, halk 
oyunları, meddah geleneği, Karagöz-Hacivat 

• Bayram Kutlamaları ve Törenleri: 
Ramazan ayı gelenekleri, bayramlaşma, 
düğün törenleri, Hıdırellez, Nevruz 

• El Sanatları ve Zanaatlar: Geleneksel 
dokumacılık, çömlekçilik, ahşap oymacılığı, 
hat sanatı 

• Mutfak Kültürü: Geleneksel yemek tarifleri, 
bayram sofraları, düğün yemekleri, özel gün 
yemekleri 

• Toplumsal Etkileşim ve Kültürel 
Paylaşım: Aile içi gelenekler, 
misafirperverlik, komşuluk ilişkileri 

Bütün bu unsurlar, bir milletin ruhunu, 
geçmişini ve geleceğini şekillendiren temel 
taşlardır. Ancak bu değerlerin yaşaması ve 
anlamını koruması, ancak aile içinde korunup 
aktarılmasıyla mümkündür. Ekmek Fırını
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değerlerin gelecek nesillere aktarılabilmesi için 
güçlü bir aracıya ihtiyaç vardır: Bu aracı ailedir. 
Aile, bireylerin sadece biyolojik olarak değil, aynı 
zamanda kültürel ve sosyal açıdan da şekillen-
diği ilk ve en önemli ortamdır. Çocuklar, ilk 

Aile, Kültürel Mirasın En Güçlü Taşıyıcısıdır 

Aile, bireyin dünyaya gözlerini açtığı, 
toplumsal kimliğini edindiği ve değerlerini 
öğrendiği ilk kurumdur. Bir çocuğun kültürel 
mirası tanıması ve içselleştirmesi, öncelikle aile 
ortamında gerçekleşir. 

Çocuklar, aileleriyle birlikte oturdukları 
sofralarda yemek kültürünü öğrenir, 
büyüklerinden dinledikleri hikâyelerle geçmişle 
bağ kurar, bayram sabahlarında geleneksel 
törenleri deneyimleyerek kültürel kimliğini 
şekillendirir. 

Özellikle Ramazan Ayı, bayramlar ve diğer 
geleneksel günler, bu kültürel mirasın yaşatıldığı 
en önemli dönemlerdir. Birlikte iftar açmak, 
bayram sabahı aile büyüklerini ziyaret etmek, 
Ramazan gecelerinde anlatılan masallar ve 
dualar, çocukların kültürel hafızasında derin izler 
bırakır. 

Aile Ortamında Kültürel Mirasın 
Aktarılmasının Faydaları:

• Aidiyet duygusunu güçlendirir: 
Çocukların topluma ve ailesine bağlı bireyler 
olarak yetişmesini sağlar. 

• Değer aktarımını kolaylaştırır: Saygı, 
sevgi, paylaşma, dayanışma gibi ahlaki 
değerler kültürel törenlerle çocuklara 
öğretilir. 

•  Dil gelişimini destekler: Atasözleri, 
tekerlemeler, masallar ve ninniler dil 
becerilerini geliştirir. 

• Tarih bilincini oluşturur: Geçmişten gelen 
değerler ve hikâyeler, çocukların tarihine 
sahip çıkmasını sağlar. 

• Toplumsal bütünleşmeyi sağlar: Ortak 
gelenekler, insanları bir araya getirir ve 
toplumsal barışı destekler. 

kelimelerini aile ortamında öğrenir, toplumsal 
kuralları burada keşfeder ve kültürel kodları bu 
ortamda içselleştirirler. Bu yüzden somut olma-
yan kültürel mirasın korunması ve yaşatılmasın-
da en kritik görev, aileye düşmektedir. 

Somut Olmayan Kültürel Miras Nedir ve 
Neden Önemlidir? 

UNESCO’ya göre Somut Olmayan Kültürel 
Miras; "toplumların, grupların ve bireylerin 
kültürel kimliklerini oluşturan, kuşaktan kuşağa 
aktarılan, sürekli olarak yeniden üretilen ve 
topluluklar tarafından anlam yüklenen 
uygulamalar, anlatımlar, bilgi ve beceriler" 
olarak tanımlanır. 

Bu miras; toplumları oluşturan fertlerin birlikte 
hareket etmesini, ortak değerler oluşturmasını 
ve aidiyet duygusunu pekiştirmesini sağlar. 
Özellikle küreselleşmenin etkisiyle kültürel 
çeşitliliğin giderek azaldığı günümüzde, gelenek 
ve göreneklerin unutulmaması ve sürdürülebilir 
bir kültürel yapı oluşturulması medeniyetlerin 
sürdürülebilmesi için hayati önem taşımaktadır. 

Somut Olmayan Kültürel Mirasın Ögeleri: 
• Sözlü Gelenekler ve Anlatılar: Masallar, 

destanlar, efsaneler, maniler, tekerlemeler, 
halk hikâyeleri 

• Gösteri Sanatları: Geleneksel müzik, halk 
oyunları, meddah geleneği, Karagöz-Hacivat 

• Bayram Kutlamaları ve Törenleri: 
Ramazan ayı gelenekleri, bayramlaşma, 
düğün törenleri, Hıdırellez, Nevruz 

• El Sanatları ve Zanaatlar: Geleneksel 
dokumacılık, çömlekçilik, ahşap oymacılığı, 
hat sanatı 

• Mutfak Kültürü: Geleneksel yemek tarifleri, 
bayram sofraları, düğün yemekleri, özel gün 
yemekleri 

• Toplumsal Etkileşim ve Kültürel 
Paylaşım: Aile içi gelenekler, 
misafirperverlik, komşuluk ilişkileri 

Bütün bu unsurlar, bir milletin ruhunu, 
geçmişini ve geleceğini şekillendiren temel 
taşlardır. Ancak bu değerlerin yaşaması ve 
anlamını koruması, ancak aile içinde korunup 
aktarılmasıyla mümkündür. 

Kolonya
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Sonuç olarak, Somut Olmayan 
Kültürel Miras, geçmişin geleceğe 

taşınmasını sağlayan en güçlü 
bağdır ve bu bağı yaşatmanın yolu, 

aile içinde kültürel değerlerimizi 
korumaktan ve çocuklarımıza 

aktarmaktan geçer. 

Unutmayalım:
Kültür, yaşatıldıkça ve 

paylaşıldıkça var olur. 

Ramazan ve Bayram: Kültürel Mirasın En 
Güçlü Aktarıldığı Dönemler 

Ramazan ayı ve bayramlar, Somut Olmayan 
Kültürel Mirasımızın en güçlü yaşandığı ve 
aktarıldığı dönemlerdir. 

Ramazan’da Kültürel Mirasın Aile İçinde 
Yaşatılması:

• İftar sofralarında geleneksel yemeklerin 
hazırlanması 

• Çocuklara Ramazan değerlerinin öğretilmesi 
(sabır, şükür, paylaşma) 

• Büyüklerden hikâyeler, dualar ve hatıraların 
dinlenmesi 

• Mahallede Ramazan davulcusunun 
karşılanması 

• Çocuklara Ramazan hediyeleri ve bayramlık 
alışkanlıklarının kazandırılması 

Bayramlarda Kültürel Bağları Güçlendiren 
Unsurlar: 

• Bayram sabahı büyükleri ziyaret etme 
geleneği 

• Geleneksel bayram yemekleri ve tatlıları 
(baklava, şeker, lokum) 

• Küçüklerin el öperek büyüklerden harçlık 
alması 

• Bayram namazına gitme ve toplumsal 
dayanışma içinde olma 

• Komşularla bayramlaşma ve misafir 
ağırlama 

Bütün bu değerler, toplumu bir arada tutan ve 
kuşaktan kuşağa aktarılan en önemli kültürel 
unsurlardır. Aileler olarak bizlere düşen görev, bu 
değerleri yaşatmak ve çocuklarımıza 
aktarmaktır. 
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Karagöz ve HacIvatKaragöz ve HacIvat

Hadi bir gölge oyunu yapalım! Karagöz ve Hacivat’ı kesip evde bulunan kürdan, pipet veya ince 
çubuklara yapıştırarak kendi kuklalarınızı yapabilirsiniz. Daha sonra yukarıdaki sahnenin arkasına bir 

ışık yansıtarak gölgeleri canlandırabilir, eğlenceli hikâyeler oluşturabilirsiniz.
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